

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO Nº 72/2019

DEPENDÊNCIA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ -
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - (PR)

LICITAÇÃO: (Ano: 2019 / UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO
PARANÁ / Nº

Às 10:02:34 horas do dia 29/08/2019 no endereço AVENIDA TANCREDO NEVES 3224, bairro SANTO ONOFRE, da cidade de CASCAVEL - PR, reuniram-se o Pregoeiro da Disputa Sr(a). KARINE DANIELE BYHAIN DE SOUZA, a respectiva Equipe de Apoio: Aline Pereira do Amaral Camargo, Veronica Zanchettin, Joseline Patricia Lehr, e Equipe Técnica: Priscila Conde Bogo, Salatiel de Godoy designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão nº PP 035/2019 que tem por Objeto PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor preço por item e por lote, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de embalagem e de copa e cozinha para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

Também estiveram presentes as empresas:

Empresa	Representante
A T M Alimentos Ltda	Alexandre Tolotti de Mesquita
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	Everaldo José Gonçalves
Franke & Zimmer Ltda.	Paulo Ernesto Franke

A pregoeira procedeu com informes sobre a licitação a ser iniciada, sendo obediência a Lei Complementar nº 123/2006, interposição de recursos na ata, entre outros, passando na sequência a lista de presença a qual foi assinada por todos e segue anexa ao processo, sendo realizado após o credenciamento de todos para este certame, precedimento este que se encerrou-se as 09:59:59, verificando-se que as empresas estão pré-habilitadas. Na sequência foi dado início as lances, obtendo-se a seguinte classificação:

OBSERVAÇÃO:

A Pregoeira frisou que o Registro de Preços é válido por 12 meses e que as empresas vencedoras deverão atender à Instituição durante toda vigência do Registro, atentando-se para as penalidades previstas. Informou também quais empresas se cadastraram como microempresa ou empresa de pequeno porte e sobre o direito do último lance para aquelas que estiverem até 5% (cinco por cento) acima do menor lance.

Também verificou-se se as empresas participantes estão cadastradas no Cadastro Unificado de Fornecedores do Paraná - CFPR, constatando-se que todas constam no cadastro. A pregoeira informou às empresas participantes da necessidade da realização do cadastro para assinatura da Ata da registro de preços e que o mesmo seja mantido regular, pois será cobrado para fins de pagamento.

A pregoeira comunicou a todos os representantes que o certame somente finaliza após todas as análises técnicas, sendo que os mesmos devem permanecer no certame acompanhando as avaliações para que seja possível realizar diligências necessárias, caso ausentem-se não poderão questionar posteriormente.

Item (5) - Esponja dupla-face para limpeza geral. Produto composto por uma face em fibra verde sintética e abrasiva e outra em espuma de poliuretano fortemente aderidas entre si, com dimensões aproximadas de 110 X 80 (+/- 10 mm). Produto indicado para uso institucional.. Quantidade: 4500; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 0,9100.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	0,7900	Ref. 9410 - /
2	A T M Alimentos Ltda	0,8000	BETANIN
3	Franke & Zimmer Ltda.	0,9100	betanin

Item (6) - Filme de Pvc Transparente/Papel Filme/Plástico Filme, esticável, não tóxica, inodoro. Embalagem individual em rolo nas medidas 28cmx30m.. Quantidade: 5; Unidade: Bobina; Valor unitário R\$: 9,2700.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Franke & Zimmer Ltda.	9,0000	Ref. - 28 cm x
2	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	9,2000	Lumipan

Item (7) - Papel Alumínio 30 cm de largura X 7,5m comprimento. Quantidade: 90; Unidade: Rolo; Valor unitário R\$: 3,7300.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Franke & Zimmer Ltda.	3,5000	Ref.
2	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	3,7000	Lumipan

Item (19) - Dispensador semi-automático para copos descartáveis de 180 ou 200 ml. Indicado para fixação na parede com sistema de liberação de um único copo por vez, acionado por alavanca, que evita o desperdício e garante a higiene deixando exposto o copo somente na hora em que for acionado o mecanismo. Fabricado em material plástico resistente, deve vir acompanhado de parafusos para fixação.. Quantidade: 20; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 45,2900.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	44,5000	Ref. 28783 - /

Item (20) - Dispensador semi-automático para copos descartáveis de 50 ml. Indicado para fixação na parede com sistema de liberação de um único copo por vez, acionado por alavanca, que evita o desperdício e garante a higiene deixando exposto o copo somente na hora em que for acionado o mecanismo. Fabricado em material plástico resistente, deve vir acompanhado de parafusos para fixação.. Quantidade: 15; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 40,4100.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	40,0000	Ref. 32298 - /

Item (21) - Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade para 150 ml, contendo as seguintes gravações: Marca ou identificação do fabricante; Capacidade do copo; e Símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme ABNT- NBR . Acondicionado em mangas

(pacotes) com 100 copos, nas quais deve estar impresso a descrição do produto, sua capacidade total, a quantidade e sua codificação (identificação da rastreabilidade, conforme memorial descritivo). O produto deve atender a NBR 14865/2002 e possuir Certificado de Conformidade vigente emitido pelo INMETRO conforme determina a Portaria INMETRO 453/2010, entre outras que vierem a complementá-las.. Quantidade: 15000; Unidade: Pacote; Valor unitário R\$: 2,7900.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	A T M Alimentos Ltda	2,3900	Ref. CN-150 A
2	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	2,4000	Totalplast
3	Franke & Zimmer Ltda.	2,7000	coposul

Item (22) - Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade para 180 ml, contendo as seguintes gravações: Marca ou identificação do fabricante; Capacidade do copo; e Símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme ABNT- NBR . Acondicionado em mangas (pacotes) com 100 copos, nas quais deve estar impresso a descrição do produto, sua capacidade total, a quantidade e sua codificação (identificação da rastreabilidade, conforme memorial descritivo). O produto deve atender a NBR 14865/2002 e possuir Certificado de Conformidade vigente emitido pelo INMETRO conforme determina a Portaria INMETRO 453/2010, entre outras que vierem a complementá-las.. Quantidade: 40000; Unidade: Pacote; Valor unitário R\$: 2,7500.

Posição	Fornecedor	Valor Unit.	Marca
1	A T M Alimentos Ltda	2,2900	Ref. Cod.
2	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	2,3000	Ibras
3	Franke & Zimmer Ltda.	2,7000	coposul

LOTE: 3

Item (10) - Saco plástico tamanho 04 X 23 cm, totalmente transparente, fácil abertura, com espessura mínima de 5 micras, apresentando solda contínua e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid.

. Quantidade: 75000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,0340.

Item (11) - Saco plástico tamanho 10 X 15 cm, totalmente transparente, fácil abertura, com espessura mínima de 5 micras, apresentando solda contínua e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid.

. Quantidade: 50000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,0500.

Item (12) - Saco plástico para acondicionamento de alimentos e/ ou dietas 20 X 34 cm, totalmente transparente, fácil abertura, com espessura mínima de 08 micras, apresentando solda contínua e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid.

. Quantidade: 30000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1250.

Item (13) - Saco plástico para acondicionamento de alimentos 24 X 36 cm, totalmente transparente, fácil abertura, com espessura mínima de 08 micras, apresentando solda contínua e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid.

. Quantidade: 310000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,1460.

Item (14) - Saco plástico para acondicionamento de alimentos 30 X 40 cm, totalmente transparente, fácil abertura, com espessura mínima de 08 micras, apresentando solda contínua e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid.



. Quantidade: 37000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,2300.

Item (15) - Saco plástico para acondicionamento de alimentos 40 X 50 cm, totalmente transparente, fácil abertura, com espessura mínima de 08 micras, apresentando solda contínua e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid.

. Quantidade: 200000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,3000.

Item (16) - Saco plástico para acondicionamento de alimentos 50 X 70 cm, totalmente transparente, fácil abertura, com espessura mínima de 08 micras, apresentando solda contínua e perfeita vedação. Embalagem com 100 Unid.

. Quantidade: 110000; Unidade: Unidade; Valor unitário R\$: 0,5300.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda		143.770,			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	total (Unit final x Qtde) Marca
36402	Saco Plastico Transparente 04x23cm	75.000,0000	0,0340	0,0200	1.500,0000 Ref. - 04 x 43 cm -
36403	Saco Plastico Transparente 10x15cm	50.000,0000	0,0500	0,0350	1.750,0000 "Ref. - 15 x 10 cm-
36405	Saco Plastico Transparente 20x34cm	30.000,0000	0,1250	0,1000	3.000,0000 Ref. - 04 x 43 cm -
36407	Saco Plastico Transparente 24x36cm	310.000,0000	0,1460	0,1100	34.100,0000 Ref. - 24 x 36 cm -
36431	Saco Plastico Transparente 30x40cm	37.000,0000	0,2300	0,1600	5.920,0000 Ref. - 30 x 40 cm -
36406	Saco Plastico Transparente 40x50cm	200.000,0000	0,3000	0,2400	48.000,0000 "Ref. - 40 x 50 cm-
36408	Saco Plastico Transparente 50x70cm	110.000,0000	0,5300	0,4500	49.500,0000 "Ref. - 50 x 70 cm-
2 A T M Alimentos Ltda		172.070,			
3 Franke & Zimmer Ltda.		180.870,			

LOTE: 2

Item (8) - saco plastico em rolo tipo bobina em poliestileno de alta densidade picotada com no minimo 30 x 40cm com gramatura minima de 0,0015 e no maximo 0002 MICRAS. bobinas com 500 unidades.. Quantidade: 50; Unidade: Rolo; Valor unitário R\$: 30,6000.

Item (9) - saco plastico em rolo tipo bobina em poliestileno de alta densidade picotada com no minimo 25 x 35cm com gramatura minima de 0,0015 e no maximo 0002 MICRAS. bobinas com 500 unidades.. Quantidade: 50; Unidade: Rolo; Valor unitário R\$: 27,0500.

Item (17) - suporte para saco plastico em rolo confeccionado em plastico resistente que puorte rolos de ate 500 unidades. Para rolo de plastico nas medidas 25x35 cm. de bancada. de facil higienização.. Quantidade: 2; Unidade: Rolo; Valor unitário R\$: 39,8600.

Item (18) - Suporte para saco plastico em rolo confeccionado em plastico resistente que puorte rolos de ate 500 unidades. Para rolo de plastico nas medidas 30x40 cm. de bancada. de facil higienização.. Quantidade: 2; Unidade: Rolo; Valor unitário R\$: 39,8600.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Franke & Zimmer Ltda.		3.009,2000			
Material	Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	total (Unit final x Qtde) Marca
69689	saco palstico em rolo	50,0000	30,6000	30,0000	1.500,0000 "Ref. 700 gr/rolo -
69688	saco plastico em rolo	50,0000	27,0500	27,0000	1.350,0000 Ref. - 25 x 35 cm /
69690	suporte para saco plastico em rolo	2,0000	39,8600	39,8000	79,6000 Ref. - / M.S. /
69692	suporte para saco plastico em rolo	2,0000	39,8600	39,8000	79,6000 Ref. - / M.S. /
2 Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda		3.034,4000			

LOTE: 1

Item (1) - Caixa Térmica 10 Litros, confeccionada em polietileno de alto impacto, com exterior texturizado para resistir a impactos e arranhões, alça rígida para transporte que se torna uma trava para a tampa quando em transporte. Revestimento interno de fácil lavagem e limpeza, resistente a manchas e odores.. Quantidade: 5; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 65,0000.

Item (2) - Caixa Térmica 15 Litros.. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 98,0000.

Item (3) - Caixa Térmica 23 a 25 Litros, confeccionada em polietileno de alto impacto, com exterior texturizado para resistir a impactos e arranhões, alça rígida para transporte que se torna uma trava para a tampa quando em transporte. Revestimento interno de fácil lavagem e limpeza, resistente a manchas e odores.. Quantidade: 15; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 92,9800.

Item (4) - Caixa Térmica 43 a 45 Litros, confeccionada em polietileno de alto impacto, com exterior texturizado para resistir a impactos e arranhões, alça rígida para transporte que se torna uma trava para a tampa quando em transporte. Revestimento interno de fácil lavagem e limpeza, resistente a manchas e odores.. Quantidade: 10; Unidade: Peça; Valor unitário R\$: 235,0000.

Posição Fornecedor		Valor Unit.			
1 Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda		5.037,0000			
Material Descrição	Quantidade	VI. edital	VI. unit. final	total (Unit final x Qtde)	Marca
63276 Caixa Térmica 10 Litros	5,0000	65,0000	65,0000	325,0000	Ref. Cód.: 09003.
63275 Caixa Térmica 15 Litros	10,0000	98,0000	97,0000	970,0000	Mor
58510 Caixa Térmica 23 a 25 Litros	15,0000	92,9800	92,8000	1.392,0000	Mor
58511 Caixa Térmica 43 a 45 Litros	10,0000	235,3000	235,0000	2.350,0000	Ref. Cód.: 09003.

Encerrada a sessão as 12:33:50, nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa declarou encerrados os trabalhos, perguntando a todos se gostariam de mencionar algo em ata, os mesmos manifestaram-se favorável ao exposto.

OBSERVAÇÃO:

A Pregoeira negociou com as empresas e o preço contratado é compatível com o praticado no mercado, considerando as cotações constantes no processo.

OBSERVAÇÃO:

A Pregoeira negociou com as empresas e o preço contratado é compatível com o praticado no mercado, considerando as cotações constantes no processo.

Proponentes

	Habilitado	Motivo inabilitação
A T M Alimentos Ltda	Sim	
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	Sim	

Desertos

Frustrados:

Desqualificados:

Aline P. Camargo
Aline Pereira do Amaral Camargo

05853801988

Equipe de apoio

Joseline P. Lehr
Joseline Patricia Lehr

00399438955

Equipe de apoio

Karine Souza
Karine Daniele Byhain de Souza

00933160976

Pregoeiro

Priscila Conde Bogo
Priscila Conde Bogo

04323054912

Equipe técnica

Salatiel de Godoy
Salatiel de Godoy

01638219923

Equipe técnica

Veronica Zanchettin
Veronica Zanchettin

03539000950

Equipe de apoio

Handwritten marks and signature

UNIOESTE PREGÃO PRESENCIAL - Registro de Preços PP 035/2019 - HUOP

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor preço por item e por lote, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de embalagem e de copa e cozinha para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

Posição	Fornecedor	Valor	Dt. fechamento	Marca					
1	Franke & Zimmer Ltda.	3,5000	29/08/2019 11:08:	Ref. 78998930672441 -					
2	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	3,7000	29/08/2019 11:08:	Lumipan					
19	36223 Suporte Para Copo de Agua 180 ml	20,0000	Pc	45,2900					
1ª Rodada	Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	45,0000	45,1000	45,1000	1,1200				S S
2ª Rodada	Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	44,5000	45,1000	45,0000	0,0000				S S
3ª Rodada	Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	0,0000	45,1000	44,5000	0,0000				S S
Classificação Final	Posição	Fornecedor	Valor	Dt. fechamento	Marca				
	1	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	44,5000	29/08/2019 12:33:	Ref. 28783 - / M.S. /				
20	36224 Suporte Para Copo de Cafe 50 ml	15,0000	Pc	40,4100					
1ª Rodada	Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	40,0000	40,2000	40,2000	0,0000				S S
2ª Rodada	Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	0,0000	40,2000	40,0000	0,0000				S S
Classificação Final	Posição	Fornecedor	Valor	Dt. fechamento	Marca				
	1	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	40,0000	29/08/2019 12:33:	Ref. 32298 - / M.S. /				
21	70232 Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade	15,000,0000	pct	2,7900					
1ª Rodada	Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	0,0000	2,4000	2,4000	0,4200				S S
	Franke & Zimmer Ltda.	0,0000	2,7000	2,7000	12,9700				S S
	A T M Alimentos Ltda	2,3900	2,7000	2,7000	0,0000				S S
2ª Rodada	Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
	A T M Alimentos Ltda	0,0000	2,7000	2,3900	0,0000				S S
Classificação Final	Posição	Fornecedor	Valor	Dt. fechamento	Marca				

HUOP - LANCES DO REGISTRO DE LICITAÇÃO
 Pregão Presencial - Registro de Preços PP 035/2019 - HUOP

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item e por lote, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de embalagem e de copa e cozinha para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

1	A T M Alimentos Ltda	2,3900	29/08/2019 10:46:	Ref. CN-150 A BR
2	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	2,4000	29/08/2019 10:46:	Totalplast
3	Franke & Zimmer Ltda.	2,7000	29/08/2019 10:46:	coposul
22	3201 Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades			40,000,0000 pct 2,7500

1ª Rodada

Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	0,0000	2,3000	2,3000	0,4000		S S
A T M Alimentos Ltda	2,2900	2,6500	2,6500	0,0000		S S
Franke & Zimmer Ltda.	0,0000	2,7000	2,7000	17,9000		S S

2ª Rodada

Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.	
						S	S
A T M Alimentos Ltda	0,0000	2,6500	2,2900	0,0000		S	S

Classificação Final

Posição	Fornecedor	Valor	Dt. fechamento	Marca
1	A T M Alimentos Ltda	2.2900	29/08/2019 11:02:	Ref. Cod. Barra
2	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	2.3000	29/08/2019 11:02:	lbras
3	Franke & Zimmer Ltda.	2.7000	29/08/2019 11:02:	coposul

tem Lote

23	Lot: 3	812,000.	180,870.
		in total.	

1ª Rodada

Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço ult. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	0,0000	143.770,0000	143.770,0000	0,0000		S S
A T M Alimentos Ltda	0,0000	172.070,0000	172.070,0000	19,6800		S S
Franke & Zimmer Ltda.	0,0000	180.870,0000	180.870,0000	25,8100		S S

Classificação Final

Posição	Fornecedor	Valor	Dt. fechamento
1	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	143.770.0000	29/08/2019 12:27:
2	A T M Alimentos Ltda	172.070.0000	29/08/2019 12:27:
3	Franke & Zimmer Ltda.	180.870.0000	29/08/2019 12:27:

Itens do lote

Carlioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda

Item	Material	Descrição	Quantidade	Valor editat	Valor unit.	final	Valor total (Unit final x Qtde)	Marca
10	36402	Saco Plastico Transparente 04x23cm	75.000,0000	0,0340	0,0200	1.500,0000	Ref. - 04 x 43 cm - 0,7g -	
11	36403	Saco Plastico Transparente 10x15cm	50.000,0000	0,0500	0,0350	1.750,0000	"Ref. - 15 x 10 cm- 0,9	
12	36405	Saco Plastico Transparente 20x34cm	30.000,0000	0,1250	0,1000	3.000,0000	Ref. - 04 x 43 cm - 0,7g -	
13	36407	Saco Plastico Transparente 24x36cm	310.000,0000	0,1460	0,1100	34.100,0000	Ref. - 24 x 36 cm - 5,8g	
14	57631	Saco Plastico Transparente 30x40cm	37.000,0000	0,2300	0,1600	5.920,0000	Ref. - 30 x 40 cm - 10,8	
15	36406	Saco Plastico Transparente 40x50cm	200.000,0000	0,3000	0,2400	48.000,0000	"Ref. - 40 x 50 cm- 17,	
16	36408	Saco Plastico Transparente 50x70cm	110.000,0000	0,5300	0,4500	49.500,0000	"Ref. - 50 x 70 cm- 29,	



unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Hospital Universitário

HUOP - LANCES DO REGISTRO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial - Registro de Preços PP 035/2019 - HUOP

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor preço por item e por lote, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de embalagem e de copa e cozinha para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

A T M Alimentos Ltda

Item/Material	Descrição	Quantidade	Valor edita	Valor unit. final	Valor total (Unit final x Qtde)	Marca
13	36407 Saco Plastico Transparente 24x36cm	310.000,0000	0,1460	0,1460	45.260,0000	MULTI PLASTIC
14	57631 Saco Plastico Transparente 30x40cm	37.000,0000	0,2300	0,2300	8.510,0000	MULTI PLASTIC
15	36406 Saco Plastico Transparente 40x50cm	200.000,0000	0,3000	0,3000	60.000,0000	MULTI PLASTIC
16	36408 Saco Plastico Transparente 50x70cm	110.000,0000	0,5300	0,5300	58.300,0000	MULTI PLASTIC

Franke & Zimmer Ltda.

Item/Material	Descrição	Quantidade	Valor edita	Valor unit. final	Valor total (Unit final x Qtde)	Marca
10	36402 Saco Plastico Transparente 04x23cm	75.000,0000	0,0340	0,0340	2.550,0000	são geraldo
11	36403 Saco Plastico Transparente 10x15cm	50.000,0000	0,0500	0,0500	2.500,0000	são geraldo
12	36405 Saco Plastico Transparente 20x34cm	30.000,0000	0,1250	0,1250	3.750,0000	são geraldo
13	36407 Saco Plastico Transparente 24x36cm	310.000,0000	0,1460	0,1460	45.260,0000	são geraldo
14	57631 Saco Plastico Transparente 30x40cm	37.000,0000	0,2300	0,2300	8.510,0000	são geraldo
15	36406 Saco Plastico Transparente 40x50cm	200.000,0000	0,3000	0,3000	60.000,0000	são geraldo
16	36408 Saco Plastico Transparente 50x70cm	110.000,0000	0,5300	0,5300	58.300,0000	são geraldo

24 Lote: 2

104,0000 3.041,9400

1ª Rodada

Fornecedor	Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Dif(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.
Franke & Zimmer Ltda.	0,0000	3.009,2000	3.009,2000	0,0000		S S
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	0,0000	3.034,4000	3.034,4000	0,8400		S S

Classificação Final

Posição	Fornecedor	Valor	Dt. fechamento
1	Franke & Zimmer Ltda.	3.009,2000	29/08/2019 11:45:
2	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	3.034,4000	29/08/2019 11:45:

Itens do lote

Franke & Zimmer Ltda.

Item/Material	Descrição	Quantidade	Valor edita	Valor unit. final	Valor total (Unit final x Qtde)	Marca
8	69689 saco palstico em rolo	50,0000	30,6000	30,0000	1.500,0000	"Ref. 700 gr/rolo - 30 x
9	69688 saco plastico em rolo	50,0000	27,0500	27,0000	1.350,0000	Ref. - 25 x 35 cm / M.S.
17	69690 suporte para saco plastico em rolo	2,0000	39,8600	39,8000	79,6000	Ref. - / M.S. / Bacarin -
18	69692 suporte para saco plastico em rolo	2,0000	39,8600	39,8000	79,6000	Ref. - / M.S. / Bacarin -

Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda

Item/Material	Descrição	Quantidade	Valor edita	Valor unit. final	Valor total (Unit final x Qtde)	Marca
8	69689 saco palstico em rolo	50,0000	30,6000	30,5000	1.525,0000	Alplas
9	69688 saco plastico em rolo	50,0000	27,0500	27,0000	1.350,0000	Alplas
17	69690 suporte para saco plastico em rolo	2,0000	39,8600	39,8500	79,7000	Hiperol
18	69692 suporte para saco plastico em rolo	2,0000	39,8600	39,8500	79,7000	Hiperol

25 Lote: 1

40,0000 5.052,7000

1ª Rodada

Impresso em: 29/08/2019 12:35:16	Página 4	karinedbs	CLIC00416
----------------------------------	----------	-----------	-----------



UNIOESTE
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Hospital Universitário

HUOP - LANCES DO REGISTRO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial - Registro de Preços PP 035/2019 - HUOP

PREGÃO PRESENCIAL do tipo Menor preço por item e por lote, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de embalagem e de copa e cozinha para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

Fornecedor		Valor lance	Proposta inicial	Preço últ. rodada	Diff(%)	Motivo desqualificação	Micro Qualif.	
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda		0,0000	5,037,0000	5,037,0000	0,0000		S	S

Classificação Final

Posição Fornecedor

1 Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda Valor Dt. fechamento 5,037,0000 29/08/2019 12:25:

Itens do lote

Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda

ItemMaterial Descrição

Item	Material	Descrição	Quantidade	Valor	Dt. fechamento	Valor edital	Valor unit. final	Valor total (Unit final x Qtde)	Marca	Ref. Cód.:
1	63276	Caixa Térmica 10 Litros	5,0000	5,0000	65,0000	65,0000	325,0000	09003.5055.		
2	63275	Caixa Térmica 15 Litros	10,0000	98,0000	97,0000	97,0000	970,0000	Mor		
3	58510	Caixa Térmica 23 a 25 Litros	15,0000	92,9800	92,8000	92,8000	1.392,0000	Mor		
4	58511	Caixa Térmica 43 a 45 Litros	10,0000	235,3000	235,0000	235,0000	2.350,0000	Ref. Cód.:	09003.5055.	